
 

 

UCHWAŁA NR X/72/2025 

RADY GMINY PARADYŻ 

z dnia 4 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Paradyż na rok 2025" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1940), w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), Rada Gminy Paradyż, uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Paradyż na rok 2025”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Paradyż. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Antoni Morawski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 3296



Załącznik do uchwały Nr .X/72/2025 

Rady Gminy Paradyż 

z dnia 4 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Paradyż na rok 2025 

Program ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich, w tym 

w szczególności do bezdomnych kotów i psów przebywających w granicach administracyjnych Gminy 

Paradyż. 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć mowa w uchwale o: 

1) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Paradyż; 

2) wójcie gminy - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Paradyż; 

3) schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt, z którym Gmina Paradyż zawarła umowę, tj. Schronisko dla bezdomnych zwierząt 

w Różannej 98, 26-300 Opoczno, które prowadzone jest przez Stowarzyszeni „Pomagajmy Zwierzętom”, 

Miedzna Murowana , ul. Polna 66, 26-330 Żarnów; 

4) programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Paradyż; 

5) właścicielu - należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Paradyż, posiadającą zwierzę 

lub zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale; 

6) opiekunie - należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje nadzór i opiekę nad zwierzęciem na terenie 

gminy; 

7) opiekunie społecznym - należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad zwierzęciem lub 

zwierzętami bezdomnymi na terenie gminy; 

8) karmicielu – należy przez to rozumieć osoby dokarmiające bezdomne zwierzęta na terenie gminy. 

Rozdział 2 

Cel, zadania i realizacja Programu 

§ 2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

z terenu Gminy Paradyż. 

§ 3. Program obejmuje podejmowanie działań w zakresie: 

1) zapewniania bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieki nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie; 

3) odławiania bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianiu ślepych miotów; 

7) wskazania gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukacji mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami. 

§ 4. Realizację zadań obejmujących Program, przy wzajemnej współpracy,  prowadzą następujące podmioty: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3296



1) wójt gminy za pośrednictwem pracowników Urzędu Gminy w Paradyżu, ul. Konecka 4, 26-333 Paradyż 

poprzez pełnienie funkcji koordynatora działań; 

2) Schronisko dla zwierząt bezdomnych w Różannej 98, 26-300 Opoczno prowadzone przez Stowarzyszenie 

„Pomagajmy Zwierzętom” Miedzna Murowana, ul. Polna 66, 26-330 Żarnów; 

3) Gabinet Weterynaryjny w Żarnowie, lek. wet. Grzegorz Brudnicki, ul. Cicha 1,26-330 Żarnów; 

4) Gospodarstwo rolne położone w miejscowości Stawowice 52, 26-333 Paradyż; 

5) Przedsiębiorstwo „Jasta” Sp. z o.o. z/s w Piotrkowie Trybunalskim, ul. Pawłowska 4, 97-300 Piotrków 

Trybunalski; 

6) Stowarzyszenie „Pomagajmy Zwierzętom” Miedzna Murowana, ul. Polna 66,26-330 Żarnów; 

7) dzierżawcy obwodów łowieckich działający na obszarze gminy; 

8) Komisariat Policji w Paradyżu; 

9) ochotnicze straże pożarne działające na obszarze gminy; 

10) społeczni opiekunowie bezdomnych zwierząt; 

11) placówki  oświatowe działające na terenie gminy poprzez działania edukacyjne i informacyjne 

rozpowszechniane wśród dzieci i młodzieży w szkołach. 

Rozdział 3 

Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

§ 5. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Paradyż polega na: 

1) umieszczaniu w Schronisku dla zwierząt bezdomnych w Różannej 98, 26-300 Opoczno, zwierząt  

bezdomnych, zagubionych i błąkających się po terenie Gminy Paradyż, na zgłoszenie mieszkańców, 

organizacji społecznych i innych służb porządkowych; w Schronisku zwierzęta będą miały zapewnione 

wyżywienie i całodobową opiekę lekarsko-weterynaryjną, będą również poddawane kwarantannie, sterylizacji 

i znakowaniu chipami; 

2) odławianiu i transporcie zwierząt przez pracowników Schroniska za pomocą specjalistycznego sprzętu; 

3) zapewnieniu opieki dla bezdomnych zwierząt  gospodarskich poprzez umieszczenie ich w gospodarstwie 

rolnym, z którym zostało podpisane porozumienie, tj. Gospodarstwo rolne w miejscowości Stawowice 52, 26-

333 Paradyż, tj. 

a) zwierząt zgubionych, błąkających się, pozostających bez właściciela, 

b) odebranych właścicielowi, który zaniedbywał zwierzęta i niewłaściwie się nimi opiekował, 

c) zwierząt, których właściciel zmarł i nie ma jego spadkobierców. 

4) zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych w przypadkach zdarzeń drogowych 

z ich udziałem; opiekę, na podstawie zawartej umowy, będzie sprawował Gabinet Weterynaryjny w Żarnowie -  

lek. wet. Grzegorz Brudnicki,ul. Cicha 1, 26-330 Żarnów; 

5) poszukiwaniu dotychczasowych lub  nowych  właścicieli dla  zwierząt bezdomnychz terenu gminy, 

z którymi będą podpisywane umowy adopcyjne; Wójt Gminy podpisując umowę adopcyjną może przekazać 

nowemu właścicielowi psa jednorazową kwotę do 400,00 zł lub nowemu właścicielowi  kota jednorazową 

kwotę do 200,00 zł na częściowe pokrycie kosztów związanych ze szczepieniem, odrobaczeniem, sterylizacją 

oraz kosztów adaptowania miejsca pobytu zwierzęcia; 

6) usypianiu ślepych miotów bezdomnych zwierząt przez lekarza weterynarii, z którym gmina ma podpisaną 

umowę; 

7) ograniczeniu populacji psów i kotów właścicielskich poprzez zapewnienie właścicielom tych zwierząt 

dofinansowania w wysokości 50% kosztów do przeprowadzonych zabiegów kastracji i sterylizacji w ilości 

max. do 2 szt. zwierząt rocznie. Zabiegi, do których można będzie uzyskać dofinansowanie wykonywał będzie 

Gabinet Weterynaryjny w Żarnowie – lek. wet. Grzegorz Brudnicki. O dofinansowanie zabiegów będą mogli 

ubiegać się właściciele zwierząt, którzy: 

a) zamieszkują na terenie gminy Paradyż, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3296



b) przedstawią aktualne zaświadczenie o dokonaniu szczepienia zwierzęcia przeciw wściekliźnie 

w przypadków psów, 

c) przedstawią dokument księgowy za wykonaną usługę wystawiony przez Gabinet Weterynaryjny 

w Żarnowie. 

8) poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez promocję adopcji zwierząt przez schronisko, 

udostępnianie informacji o zwierzętach na stronie internetowej schroniska, organizowanie dni otwartych 

w schronisku, rozmieszczanie plakatów promujących adopcje; 

9) edukacji mieszkańców gminy oraz dzieci i młodzieży w szkołach; 

10) tworzeniu i prowadzeniu rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

11) podejmowaniu  interwencji  w sprawach  dotyczących  traktowania  zwierząt  niezgodnie z przepisami 

ustawy o ochronie zwierząt. 

§ 6. Zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie polega na: 

1) ustaleniu miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące na podstawie zgłoszeń: 

a) pracowników urzędu, 

b) mieszkańców gminy, 

c) opiekunów społecznych kotów wolno żyjących. 

2) współpracy ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących polegającej na: 

a) ustalaniu miejsc występowania kotów, 

b) dokarmianiu kotów, 

c) liczeniu populacji kotów, 

d) zgłaszaniu zaistnienia sytuacji niepożądanych związanych z kotami. 

3) zapewnieniu schronienia dla kotów wolno żyjących poprzez: 

a) ustawienie budek dla kotów w miejscach ich występowania, 

b) zapewnienie dostępu do pomieszczeń będących w zarządzie gminy, celem schronienia się przed zimnem 

i deszczem, np. pozostawianie otwartych okien piwnic i suteren, 

c) utrzymanie miejsc dokarmiania kotów we właściwym stanie czystości. 

4) dokarmianiu kotów wolno żyjących poprzez: 

a) zakup odpowiedniej karmy dla kotów, 

b) wydawanie karmy społecznym opiekunom i karmicielom kotów, 

c) wykładanie karmy przez społecznych opiekunów i karmicieli kotóww miejscach osłoniętych od 

warunków atmosferycznych, 

d) zapewnienie dostępu do świeżej i czystej wody, 

e) usuwanie reszek nie zjedzonego pokarmu, 

f) mycie i dezynfekcja misek i pojemników, w których wykładane są pokarmi woda. 

5) współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

6) zgłaszaniu przez opiekunów społecznych, karmicieli oraz mieszkańców gminy incydentów znęcania się 

nad kotami wolno żyjącymi; 

7) podejmowaniu interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przez odpowiednie służby, np. policję; 

8) współpracy z lekarzem weterynarii w przypadkach zaistnienia potrzeby leczenia kotów wolno żyjących, 

w tym ich odrobaczanie; 

9) zmniejszeniu populacji poprzez sterylizację i kastrację kotów żyjących na wolności; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3296



10) dokonywaniu w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów kotów żyjących na wolności 

przez lekarza weterynarii, z którym gmina ma podpisaną umowę. 

Rozdział 4 

Działania edukacyjne 

§ 7. Gmina Paradyż w ramach Programu prowadzić będzie działania edukacyjne mające 

na celu podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań 

w stosunku do zwierząt, tj. 

1) uświadamianie o obowiązkach spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt, w tym 

o prawidłowej opiec nad nimi i humanitarnym traktowaniu; 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji zwierząt, w tym informowanie o możliwości uzyskania z gminy 

dofinansowania do tych zabiegów; 

3) zachęcanie nauczycieli do organizowania dla dzieci i młodzieży w szkołach spotkań i rozmów 

z przedstawicielami organizacji, których statutowym celem jest opieka nad zwierzętami nt. postępowania ze 

zwierzętami, ich odpowiedniego traktowania czy zgłaszania przypadków, w których dzieje się krzywda 

zwierzętom; 

4) organizowanie konkursów  dla dzieci i młodzieży propagujących prawidłowe postawy wobec zwierząt; 

5) propagowanie adopcji zwierząt, w szczególności bezdomnych z terenu gminy przebywających 

w schronisku poprzez rozpowszechnianie ulotek, plakatów oraz informacji na stronie internetowej gminy. 

Rozdział 5 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób wydatkowania tych środków 

§ 8. 1. Przeznacza się kwotę 40.000,00 zł na realizację zadań określonych w „Programie opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Paradyż na rok 2025”, 

w tym: 

a) koszty zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 27.760,00 zł, 

b) koszty odławiania i transportu zwierząt – 1.500,00 zł, 

c) koszty obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt – 2.100,00 zł, 

d) chipowanie zwierząt w schronisku – 240,00 zł, 

e) koszty opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 700,00 zł, 

f) koszty opieki nad bezdomnymi psami, w tym ich dokarmianie – 1.200,00 zł, 

g) koszty utrzymania zwierząt gospodarskich odebranych właścicielom – 500,00 zł, 

h) usypianie ślepych miotów – 200,00 zł, 

i) koszty dofinansowania do zabiegów sterylizacji i kastracji psów i kotów właścicielskich – 2.500,00 zł, 

j) koszty adopcji zwierząt – 800,00 zł, 

k) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 1.500,00 zł, 

l) poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt – 500,00 zł, 

m) działania edukacyjne – 500,00 zł. 

2. Ustalone koszty na realizację Programu mogą ulec zmianie w zależności od potrzeb. 

3. Środki finansowe na realizację Programu wydatkowane będą na podstawie m. in. umówi zleceń, których 

przedmiotem są usługi i dostawy związane z realizacją Programu. 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe 

§ 9. Osoba pełniąca funkcję tzw. opiekuna społecznego zobowiązana jest złożyć deklarację do Urzędu 

Gminy w Paradyżu. Wzór deklaracji stanowi załącznik do niniejszego Programu. 

§ 10. 1 Projekt Programu został przedłożony do zaopiniowania: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3296



1) właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii, tj. Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Opocznie, 

ul. Staromiejska 35, 26-300 Opoczno; 

2) organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, tj. Stowarzyszeniu 

„Pomagajmy Zwierzętom” w Miedznej Murowanej, ul. Polna 66, 26-330 Żarnów; 

3) dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy, tj. 

a) Kołu Łowieckiemu Nr 46 „DANIEL”, 

b) Kołu Łowieckiemu Nr 13 „RYŚ”, 

c) Kołu Łowieckiemu Nr 16 „KUROPATWA”, 

d) Kołu Łowieckiemu Nr 106 „DINOSAURUS”. 

2. Projekt Programu został opublikowany na stronie internetowej gminy pod adresem: 

gmina@gminaparadyz.pl     w celu realizacji obowiązku wynikającego w art. 11a ust. 7 pkt 2 ustawy 

o ochronie zwierząt. 

3. Projekt Programu został pozytywnie zaopiniowany przez podmioty, o których mowa w art. 11a 

ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3296

mailto:gmina@gminaparadyz.pl


Załącznik do Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Paradyż na rok 2025 

 

 

Urząd Gminy w Paradyżu 

ul. Konecka 4 

26-333 Paradyż 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego 

zwierząt 

 

Adres zamieszkania, 

numer telefonu 

 

Gatunek zwierząt objętych opieką oraz ich 

liczba i płeć 

 

Miejsce przebywania zwierząt 
 

Forma udzielanej zwierzętom opieki 

 

……………………………………………………                      ……………………………………… 

Miejscowość, data                                                       Podpis opiekuna społecznego zwierząt 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Ogólnego Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych z dnia 

27 kwietnia 2016 r. (dalej Rozporządzenie) informujemy, że: 

1. Administratorem Twoich danych osobowych jest Wójt Gminy Paradyż ul. Konecka 4, 26-333 Paradyż. 

Kontakt jest możliwy za pomocą telefonu: 44 758-40-81; adresu e-mail: gmina@gminaparadyz.pl  

2. W sprawach związanych z danymi osobowymi kontaktuj się z Inspektorem ochrony danych poprzez 

adres e-mail: iod@gminaparadyz.pl  

3.Twoje dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji czynności urzędowych tj.: 

• wypełniania obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze w związku z realizowaniem zadań przez 

Gminę Paradyż na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia; 

• wykonywania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy 

publicznej powierzonej Administratorowi w związku z realizowaniem zadań przez Gminę Paradyż na 

podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia;• rekrutacji, rezerwacji wizyt na podstawie art. 6 ust. 1 lit. 

a Rozporządzenia; 

• zawarcia umowy na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b Rozporządzenia; 

• prowadzenia korespondencji, w tym korespondencji elektronicznej na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a lub c lub 

e Rozporządzenia. 

4.W związku z przetwarzaniem danych w celu wskazanym powyżej, Twoje dane osobowe mogą być 

udostępniane innym odbiorcom lub kategoriom odbiorców. Odbiorcami danych mogą być: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3296

mailto:gmina@gminaparadyz.pl
mailto:iod@gminaparadyz.pl


• podmioty upoważnione do odbioru Twoich danych osobowych na podstawie odpowiednich przepisów 

prawa;• podmioty, które przetwarzają Twoje dane osobowe w imieniu Administratora, na podstawie zawartej 

umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (tzw. podmioty przetwarzające). 

5. Twoje dane osobowe będą przetwarzana przez okres niezbędny do realizacji wskazanego w pkt 3 celu 

przetwarzania, w tym również obowiązku archiwizacyjnego wynikającego z przepisów prawa. 

6. W związku z przetwarzaniem przez Administratora danych osobowych przysługuje Ci: 

• prawo dostępu do treści danych, na podstawie art. 15 Rozporządzenia; 

• prawo do sprostowania danych, na podstawie art. 16 Rozporządzenia; 

• prawo do usunięcia danych, na podstawie art. 17 Rozporządzenia; 

• prawo do ograniczenia przetwarzania danych, na podstawie art. 18 Rozporządzenia; 

• prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, na podstawie art. 21 Rozporządzenia. 

7.W przypadku, w którym przetwarzanie Twoich danych odbywa się na podstawie zgody (tj. art. 6 ust. 1 lit. 

a Rozporządzenia), przysługuje Ci prawo do cofnięcia jej w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność 

z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

8. Masz prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 

gdy uznasz, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy Rozporządzenia. 

9. Podanie przez Ciebie danych osobowych jest warunkiem prowadzenia sprawy w Gminie Paradyż. Przy 

czym podanie danych jest: 

• obowiązkowe, jeżeli tak zostało to określone w przepisach prawa; 

• dobrowolne, jeżeli odbywa się na podstawie Twojej zgody lub ma na celu zawarcie umowy. Konsekwencją 

niepodania danych będzie brak możliwość realizacji czynności urzędowych lub nie zawarcie umowy. 

10.Twoje dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również w formie 

profilowania.(Uwaga: realizacja powyższych praw musi być zgodna z przepisami prawa, na podstawie których 

odbywa się przetwarzanie danych oraz z zasadami archiwizacji). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3296


		2025-03-25T12:39:46+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




